Протокол заседания МК педагогов,
реализующих курс «Социокультурные истоки»

от 05.10.2019                                                                                                                № 1

Председатель: Лобанова О.Н.
Секретарь: Пенченкова Е.В.

Присутствовало: 8 человек, в том числе:

1.Лобанова  Ольга

Николаевна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 5, руководитель

межфункциональной команды

2.Авдеева Наталья

Алексеевна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 15
3.Беляева Светлана

Александровна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 45

4.Круглова Галина

Григорьевна
5.Бирюкова Алеся

Александровна,

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СШ № 12
заместитель директора по УВР МБОУ НШ «Перспектива»

6.Кухар Евгения

Викторовна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ лицей № 1

7.Милютина Ирина

Григорьевна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 20

8. Пенченкова

Евгения Викторовна

методист МАУ «Информационно-методический центр»

Отсутствующих нет.

Повестка дня:

1. Об Августовском совещании педагогических работников – 2019. Перспективные

направления деятельности МК в 2019/20 учебном году.

2. О результатах мониторинга реализации программы «Социокультурные истоки»
в ОУ города в 2018/19 уч. году.

3. О плане работы межфункциональной команды педагогов, реализующих курс
«Социокультурные истоки» в 2019/20 учебном году.

Выступающие:

1. Пенченкова Е.В., методист МАУ «Информационно-методический центр».

2. Лобанова О.Н., заместитель директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе МБОУ СОШ № 5, руководитель межфункциональной

команды

СЛУШАЛИ:  Пенченкову Е.В., которая познакомила присутствующих с решениями
Августовского совещания педагогических работников. Она акцентировала внимание

https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/images/c/c3/%D0%9E%D0%B1_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D0%B8%D0%B8_2019.pdf
https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/images/c/c3/%D0%9E%D0%B1_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D0%B8%D0%B8_2019.pdf

на задачах муниципальных приоритетных проектов, на актуальных направлениях
развития системы образования г. Сургута.

РЕШИЛИ:
1) принять к сведению информацию выступающего;
2) при проектировании рабочих программ по курсу «Социокультурные истоки»

учитывать необходимость включения регионального компонента;
3) довести информацию до участников школьного методического объединения

педагогов, реализующих курс «Социокультурные Истоки»;
Ответственные: все присутствующие.

2. СЛУШАЛИ: Пенченкова Е.В. в сопровождении слайдовой презентации

представила отчет  «О результатах мониторинга реализации программы
«Социокультурные истоки» в ОУ города в 2018/19 уч. году.». В ходе выступления

она осветила такие аспекты подготовленность педагогических кадров (КПК,
семинары),  кадровый состав педагогов, реализующих курс, оснащенность УМК,

методическое сопровождение педагогов.

РЕШИЛИ:

1) принять к сведению информацию выступающего;
2) продолжить реализацию мероприятий, предусмотренных приказом от 14.11.2018
№ 12-27-916/18  департамента образования Администрации города.

Ответственные: все присутствующие.

3. СЛУШАЛИ: Лобанову Ольгу Николаевну, которая представила перспективные

направления деятельности ГМО в 2019/20 уч. г., анонсировала значимые
мероприятия учебного года.

РЕШИЛИ:
1) принять к сведению информацию выступающего;

2) довести информацию до участников школьного методического объединения
педагогов, реализующих курс «Социокультурные Истоки»;

3) обновить нормативно-правовую базу в рабочей документации по преподаванию
предметов общественно-научного цикла.
Ответственные: все присутствующие.

Председатель: Лобанова О.Н.

Секретарь: Пенченкова Е.В.